
Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu/ Bel Air H2O Garten- und Fassadenfarbe     
Technický list 
Leden 2022 
strana 1 / 2  
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

 
 
Vlastnosti výrobku:  
SAICOS Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu je krycí nebo 
transparentní nátěr na dřevo pro exteriér i interiér, který v sobě 
spojuje přednosti spolehlivých prodyšných olejových nátěrů na 
dřevo s osvědčenými vlastnostmi vodou ředitelných nátěrů 
odolných proti znečistění. 
Speciální vlastnosti tohoto produktu spočívají především v olejové 
technologii vyvinuté speciálně pro tento výrobek. 
Odpovídá normě DIN 53160 T. 1+2 (odolnost vůči potu a slinám) a 
evropské normě DIN EN 71 T.3 (hodnocení migračního chování) 
 
SAICOS Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu chrání dřevo 
přirozeným způsobem, je obzvláště odolný vůči opotřebení: 
Přírodní oleje se vpijí hluboko do dřeva, chrání ho zevnitř a udržují 
ho elastické. Disperze polymerů chrání povrch proti povětrnost-
ním vlivům a vlhkosti. Barevné pigmenty s vysokou odolností proti 
UV záření zajišťují trvalou krásu. (s výjimkou bezbarvého) 
SAICOS Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu potřebují jen 2 
nátěry na surové dřevo, není nutný základní nátěr. 
SAICOS Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu vytvoří zvláště 
rovnoměrný, hedvábný, pěkný, hladký povrch, který velmi rychle 
zasychá. 
Nátěr je mimořádně odolný proti povětrnostním vlivům i proti  
mechanickému poškození (škrábance) – proto je velmi vhodný pro 
veškeré dřevo v exteriéru.  Nátěr se trvale spojí s povrchem dřeva. 
Je prodyšný, reguluje vlhkost ve dřevě, neloupe se a nepraská. Při 
renovaci je dostačující pouze jeden nátěr na očištěný povrch.   
 
Odstíny:   
7200  Bílý   krycí 
7202 Slonová kost krycí 
7223  Oranžovo žlutá krycí 
7230  Červeň švédská  krycí 
7235  Červeň rubínová  krycí 
7251  Modř hroznová  krycí 
7260  Zeleň jedlová  krycí 
7271  Šeď achátová  krycí 
7273  Šeď ocelová  krycí 
7280  Hnědošedá krycí 
7281  Tmavě hnědá  krycí 
 
 
 
 
 

 
 
» speciální nátěr na dřevo pro exteriér i interiér  
» bezbarvý, krycí a transparentní odstíny 
» extrémně odolný proti UV a  povětrnostním   
   vlivům (s výjimkou bezbarvého odstínu) 
» na vodní bázi 
» rychleschnoucí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7291  Šeď antracit  krycí 
7292  Borovice   transparentní 
7293  Červený cedr  transparentní 
7298  Ořech  transparentní 
720002 Bezbarvý  transparentní 
720009 Bílá  transparentní 
720031 Červeň švédská  transparentní 
720060 Zeleň jedlová  transparentní 
720071 Šeď skalní transparentní 
720082 Týk  transparentní 
720086 Dub  transparentní 
720091 Eben  transparentní 
720092 Antracit  transparentní 
 
Tento systém umožňuje namíchat odstíny dle RAL a NCS. 
 
Poznámka:  
Všechny barevné odstíny jsou mezi sebou navzájem smíchatelné. Při 
použití více plechovek z různých šarží, tyto dopředu smíchejte. 
Výsledný odstín je závislý na více faktorech: vedle typu dřeviny a 
textury dřeva je např. rozhodující i broušení. Doporučujeme z těchto 
důvodů zkušební nátěr na originální dřevinu. 
 
Oblast použití: 
Veškeré dřevo na domě:  
Dřevěné fasády, podhledy střech, dřevěné stavební konstrukce, 
balkónové konstrukce, stropní trámy, přístřešky pro auta, okenice    
(mimo okenních rámů), zahradní brány,… 
rovněž pro veškeré dřevo v zahradě:  
Pergoly, zástěny, mříže, ploty, brány, zahradní domky, zahradní 
nábytek ze dřeva, …. SAICOS Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu 
je zdravotně nezávadný a proto je možné ho doporučit i pro interiér.  
SAICOS Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu je k dispozici ve 
stejných odstínech jako a ve stejné kvalitě jako jsou průmyslové 
nátěry. Informace jsou i v prospektu – průmysl. Speciální barevné 
odstíny na zakázku.  
 
Příprava:  
K zakrytí viditelných suků a zabarvení dřeva doporučujeme použít 
SAICOS Universální základní nátěr bílý. Jako bezbarvý základ 
doporučujeme SAICOS Universální impregnace 9004 * (schnutí min. 
4-6 hod.). *Produkty s biocidními látkami používat opatrně. Před 
použitím prostudujte etiketu a technický list. 
 



Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu/ Bel Air H2O Garten- und Fassadenfarbe     
Technický list 
Leden 2022 
strana 2 / 2  
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

Povrch dřeva musí být čistý, suchý (max. 18 % vlhkosti). Případné 
zbytky předchozích nátěrů odstraňte louhováním nebo 
broušením. (Konečná zrnitost 120 - 150). Plochy dříve ošetřené 
nátěrem SAICOS Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu nebo 
jinými prodyšnými nátěry jen očistíme, případně dle potřeby 
lehce přebrousíme. Brusný prach důkladně odstraníme. Pokud je 
to možné, natřeme neošetřené dřevo před montáží ze všech 
stran.   
 
Nanášení:. 
Nanášení provádíme SAICOS plochým štětcem nebo SAICOS 
válečkem olej / vosk,  SAICOS Universální váleček malý.  
SAICOS Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu je připravena 
k nátěru, neředit. Před použitím dobře rozmíchat. 
 
Počet nátěrů: 2x SAICOS Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu.  
 
První nátěr : 
Nanášíme vydatně, rychle, v pásech. Doba schnutí: cca. 3 - 5 hodin 
(dle teploty a vlhkosti vzduchu) 
 
Druhý nátěr:  
Rovněž naneseme rychle a v pásech a necháme zaschnout. U 
světlých nátěrů a velmi tmavého podkladu nebo silně zvětralého 
dřeva doporučujeme 3 nátěry nebo jeden nátěr se SAICOS 
Universální základní nátěr bílý. Doba schnutí: cca. 3 – 5 hod, (dle 
teploty a vlhkosti vzduchu) 
 
Tento produkt se dá nanášet i strojně, podrobnější informace 
obdržíte u odborného prodejce. 
 
Nejlepší teplota pro nanášení: 
Mezi 8 °C a 25 °C  
 
Vydatnost z litru: 
1 litr cca. 8,5m² (2 nátěry).   
Závisí na druhu dřeviny a struktuře povrchu 
 
Snadná údržba: 
SAICOS Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu nevyžaduje 
žádnou zvláštní údržbu. Znečistění můžeme omýt nebo očistit 
vodou. Na případné zelené povlaky je možno použít SAICOS 
Odstraňovač  zeleného povlaku. 
 
Renovace: 
Při renovaci není zpravidla nutné povrch obrušovat, záleží na stavu 
povrchu. Většinou je dostatečné lehké přebroušení a nanesení 
nového nátěru SAICOS Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu na 
očištěný povrch.  
  
Čištění pracovního náčiní: 
Ihned po použití vodou. 

Doba skladovatelnosti: 
V uzavřených nádobách min. 2 roky.  
Tekutý produkt není odolný vůči mrazu. Transport a skladování 
v teplotách nad 5 °C 
 
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 1,06 – 1,29 g/cm3 
Viskozita: 40-50 sec., 4 mm nádoba, DIN 53211. 
Zápach: slabý / střední (po přírodních rostlinných olejích, po 
zaschnutí bez zápachu 
Bod vzplanutí: nehořlavý 
 
Složení: polymerní disperze, barevné pigmenty, přísady, voda. 
 
 
Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Při broušení používejte 
filtr P2. Při stříkání používejte ochranné brýle a kombinovaný 
filtr A2/P2. Během zpracování a sušení zajistěte důkladné 
větrání. Při zpracování nejezte, nepijte, nekuřte. V případě 
kontaktu s očima nebo pokožkou ihned důkladně opláchněte 
vodou. Zabraňte vniknutí do kanalizace, vodních toků nebo 
půdy. Nářadí čistěte mýdlem a vodou ihned po použití. 
K recyklaci odevzdávejte pouze prázdné nádoby. Tekuté zbytky 
materiálu likvidujte ve sběrně starých nátěrů. Výrobek 
obsahuje BIT a pyrithion sodný. Může způsobit alergické 
reakce. Pozor! Při stříkání se mohou tvořit nebezpečné kapičky. 
Nevdechujte aerosol nebo mlhu. 

  Bezpečnostní list na vyžádání. 
       
EU-limit pro čirý lak a lazury (kategorie A/e): 130 g/l VOC (2010).  
SAICOS Bel Air H2O, barva pro zahradu a fasádu obsahuje maximálně 
130 g/l VOC. GISCODE: BSW 20. Identifikace WGK 1 dle německé 
normy 
 
Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků 
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. 
Vydáním nového technického listu pozbývá předchozí platnosti. 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 
 
 

 


